SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE MAYO AL 31 DE MAYO DEL 2016

H. AYUNTAMIENTO 2015-2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente (no incluyen: utilidade e intereses, se revelan como ingresos financieros)
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidaciéon o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de funcionamiento

Sevicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

AL PERIODO ACTUAL

1,288,235,702.06
1,041,773,637.26

186,919,251.01
10,787.25
59,532,026.54

841,710,082.92
841,710,082.92

21,418,034.66
21,418,034.66

2,151,363,819.64

1,077,955,166.02
676,103,547.08
76,656,199.32
325,195,419.62
104,855,200.08
67,765,561.63

200,000.00
10,437,712.17
26,451,926.28

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

QUERETARO

AL PERIODO ANTERIOR

1,128,297,681.58
929,790,463.27

151,077,617.28
10,787.25
47,418,813.78

680,443,338.23
680,443,338.23

15,541,590.59
15,541,590.59

1,824,282,610.40

809,536,791.35
534,521,730.51
51,601,919.73
223,413,141.11
74,386,373.10
49,444,602.71

200,000.00
3,629,803.65
21,111,966.74
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Transferecias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos Y Otras Perdidas
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

0.00

17,242,835.27
2,714,088.80

14,528,746.47

24,643,267.07
24,643,267.07

12,826,696.18
12,826,696.18

1,237,523,164.62

913,840,655.02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

QUERETARO

CIUDAD DE

0.00

16,713,079.82
2,195,708.13

14,517,371.69

20,054,388.02
20,054,388.02

12,826,696.18
12,826,696.18
933,517,328.47
890,765,281.93
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